
 

 

 

 

 

 

 

 
DA CITARE SEMPRE NELLA RISPOSTA 

 

 

 

 

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i materiali speciali, il 

Casermaggio  e le esigenze del Dipartimento 

 

Pag 1 di 3 

 

 

 

ETICHETTA DI 

PROTOCOLLO 

PROCEDURA APERTA, CAMPIONATA E NON, CON AGGIUDICAZIONE ALL’ 

OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU’ VANTAGGIOSA, PER LA FORNITURA DI 

VESTIARIO, EQUIPAGGIAMENTO SPECIALE, ARMAMENTO E NARCOTEST, 

OCCORRENTI PER IL PERSONALE DELLA POLIZIA DI STATO. – FL 409 –  

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il “Codice dei contratti pubblici” e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO l’Allegato XVII al Codice dei contratti pubblici avente ad oggetto i “Mezzi di prova dei 

criteri di selezione”; 

 

VISTO il Disciplinare di gara, con particolare riferimento al punto 20 “ Svolgimento operazioni 

di gara” ; 

 

VISTE le Specifiche tecniche, di cui all’articolo 68 del Codice dei contratti pubblici, poste alla 

base della procedura; 

 

VISTO il proprio decreto di nomina della Commissione giudicatrice, prot. n. 0049885, del 16 

giugno 2021; 

 

CONSIDERATO che, la Commissione giudicatrice, in attuazione di quanto stabilito dal 

Disciplinare di gara e dalle Specifiche Tecniche, poste alla base della procedura, ha acquisito i 

rapporti di prova, rilasciati dal laboratorio “ Centro Tessile Cotoniero e Abbigliamento S.p.A. “di 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i materiali speciali, il 

Casermaggio  e le esigenze del Dipartimento 

 

 

 

Busto Arsizio ( VA ), che ha eseguito i test laboratoriali sulle campionature degli Operatori 

economici concorrenti per il Lotto n. 1 – n. 18.000 maglie ignifughe da ordine pubblico; 

 

 RILEVATO E PRESO ATTO che, dall’esame del rapporto di prova n. 21RA10901, si rileva, 

come risulta dal verbale n. 12 - relativo alla “seduta riservata” del 27 settembre 2021 – che la 

campionatura proposta dall’ Operatore economico CAR ABBIGLIAMENTO s.r.l., risulta non 

conforme a quattro requisiti prestazionali minimi analizzati e richiesti espressamente dalle 

SS.TT., poste a base della Procedura de qua; 

 

CONSIDERATO che, nello specifico, si rileva la non conformità ai seguenti requisiti, di cui al 

paragrafo 3.1 delle Specifiche tecniche: 

✓ composizione fibrosa; 

✓ massa areica; 

✓ variazione dimensionale in lunghezza; 

✓ variazione dimensionale in larghezza. 

 

CONSIDERATO che la Commissione giudicatrice, alla luce di quanto disposto dalle Specifiche 

tecniche e dal  Disciplinare di gara, propone di non ammettere al prosieguo della gara la società 

concorrente CAR ABBIGLIAMENTO s.r.l. ; 

 

VISTO che la società CAR ABBIGLIAMENTO s.r.l., ha espressamente accettato, all’atto della 

partecipazione alla procedura de qua, tutti gli atti di gara ed in particolare le “specifiche 

tecniche”, in tutte le sue parti;  

 

VISTO  il disposto di cui all’ art.80 e art.83 del D. Lgs.n.50/2016; 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI TECNICO-LOGISTICI E DELLA GESTIONE PATRIMONIALE 

Ufficio Attività Contrattuali per l’Armamento, il Vestiario, l’Equipaggiamento, i materiali speciali, il 

Casermaggio  e le esigenze del Dipartimento 

 

 

 

PRESO ATTO delle risultanze delle attività valutative svolte e riportate nel contenuto del  

verbale n. 12, si  ritiene opportuno accogliere la proposta della Commissione  Giudicatrice  e per 

l’effetto si 

DISPONE 

 

 l’esclusione  dell’ Operatore Economico CAR ABBIGLIAMENTO s.r.l., dalla Procedura 

aperta, campionata e non, per la fornitura di vestiario, equipaggiamento speciale, armamento e 

narcotest, occorrenti per il personale della Polizia di Stato – FL 409. 

In applicazione del  disposto degli art. 76 e  dell’art. 29, c.1, del D. Lgs. n . 50/2016, si 

procederà  alla pubblicazione del presente provvedimento, sul profilo del  committente, nella 

sezione “Amministrazione Trasparente” – “Bandi di gara e contratti “. 

Avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. del Lazio. 

 

        IL DIRETTORE CENTRALE 

                                                                                   (Vaccaro) 

 


		2021-10-05T16:50:33+0200
	Validazione MIPG


		2021-10-06T10:22:09+0200
	PROTOCOLLO MIPG - Prot. 0075692/2021 E m_it/DCSTLP




